



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 20/2013, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: DENTAL OESTE LTDA - 372

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	55,00	Cx	Luva procedimento tam P cx c/ 100	20,00000	1.100,00
64	35,00	Pct	Compressa de gaze 11 fios 7,5x7,5 pct c/ 500unid.	15,70000	549,50
68	2,00	Cx	Cimento hidroxido de cálcio	98,00000	196,00
69	10,00	KT	Cimento ionômero de vidro para restauração pó + líquido	56,00000	560,00
91	5,00	Unid	Anestésico 12gramas	10,00000	50,00
92	30,00	Unid	Ácido gel 37%	2,40000	72,00
96	15,00	Unid	Revelador radiográfico 475ml	9,40000	141,00
97	15,00	Unid	Fixador radiográfico 475ml	9,40000	141,00
Total dos Produtos					2.809,50

Empresa: DISTRIBIOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA ME - 4032

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
21	200,00	Unid	Soro fisiológico 125ml	3,75000	750,00
22	2,00	Cx	Soro fisiológico 125ml sistema	225,00000	450,00
23	2,00	Cx	Soro glicofisiológico 500ml	110,00000	220,00
24	2,00	Cx	Soro glicosado 5% 1000ml	165,00000	330,00
25	2,00	Cx	Soro glicosado 5% 500ml	110,00000	220,00
26	250,00	Unid	Alcool e'tilico 70% 1litro	4,80000	1.200,00
49	15,00	Unid	Sulfadiazina de prata 1%	28,00000	420,00
54	15,00	Unid	Complexo B 10ml	22,20000	333,00
55	50,00	Unid	Clorexidina 4% sabonete líquido	35,00000	1.750,00
61	50,00	Cx	Anestésico lidocaína 2% com vaso constritor cx c/ 50unid.	77,90000	3.895,00
62	20,00	Cx	Anestésico lidocaína 3% com vaso constritor cx c/ 50unid.	45,50000	910,00
93	20,00	Cx	Mascara descartável tripla com elástico cx c/ 50und.	9,40000	188,00
Total dos Produtos					10.666,00

Empresa: VANUSA DIAS EIRELI EPP - 3910

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	Unid	Seladora com área de selagem 260mm	942,00000	942,00
2	1.000,00	Unid	Seringa descartavel para insulina 1ml	0,21000	210,00
3	750,00	Unid	Seringa descartável 1ml s/ agulha	0,14000	105,00
4	1.500,00	Unid	Seringa descartável 5ml s/ agulha	0,15000	225,00
5	400,00	Unid	Seringa descartável 10ml s/ agulha	0,30000	120,00
6	200,00	Unid	Seringa descartável 20ml s/ agulha	0,42000	84,00
7	15,00	Cx	Agulha descartável 25x7 cx c/ 100 unid.	5,29000	79,35
8	10,00	Cx	Agulha descartável 25x8 cx c/ 100 unid.	5,29000	52,90
9	20,00	Cx	Agulha descartável 13x4,5 cx c/ 100 unid.	5,29000	105,80
10	60,00	Unid	Algodão hidrófilo 500g	12,88000	772,80



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	300,00	Unid	Compressa de gaze 10x10 13 fios	43,25000	12.975,00
12	15,00	Pct	Compressa cirurgica estéril 30x30 pct c/ 5	8,08000	121,20
13	25,00	Par	Luva estéril n.º 8	1,54000	38,50
14	25,00	Par	Luva estéril n.º 7,5	1,54000	38,50
15	300,00	Cx	Luva procedimento tam M cx c/ 100	20,75000	6.225,00
17	500,00	Unid	Fita Micropore 2,5cmx10m	2,93000	1.465,00
18	200,00	Unid	Fita micropore 5cmx10m	5,65000	1.130,00
19	50,00	Unid	Fita micropore 10cmx4,5m	6,45000	322,50
20	3,00	Unid	PVPI tópico 1litro	24,12000	72,36
27	15,00	Unid	Água oxigenada 10 vol 1litro	3,99000	59,85
28	1,00	Unid	Vaselina liquida 1litro	19,85000	19,85
30	10,00	GL	Glutaraldeído 5 litros	39,90000	399,00
31	100,00	Unid	Fita para autoclave 19x30m	4,10000	410,00
32	100,00	Unid	Coletor perfurocortante 13 litros	5,20000	520,00
33	15,00	Unid	Esparadrapo impermeável 10x45m	8,50000	127,50
34	400,00	Unid	Espéculo descartável tam P não estéril	1,90000	760,00
35	200,00	Unid	Espéculo descartável tam M não estéril	1,60000	320,00
36	5,00	Cx	Fixador citopatológico 100ml	7,65000	38,25
37	250,00	Unid	Lamina fosca 26x76 c/ 50unid.	5,50000	1.375,00
38	1,00	Unid	Solução de benjoin 1 litro	1,44000	1,44
39	1.000,00	Unid	Atadura de crepe 15cmx1,8m	1,34000	1.340,00
40	1.000,00	Unid	Atadura de crepe 12cm x 1,80m	1,09000	1.090,00
42	1.000,00	Unid	Atadura de crepe 6cm x 1,80m	0,53000	530,00
43	40,00	Pct	Abaixador de lingue pct c/ 100 unid.	7,31000	292,40
44	6,00	Unid	Rifocina Spray	4,99000	29,94
45	10,00	Pct	Escova cervical pct c/ 100 unid.	32,90000	329,00
46	10,00	Pct	Espátula de Ayres pct c/ 100unid	7,31000	73,10
47	100,00	Unid	Equipo macro gotas rígido	0,84000	84,00
48	150,00	Unid	Scalp n.º 23	0,19000	28,50
50	3,00	GL	Alcool gel 5 litros	49,35000	148,05
51	5,00	GL	Água destilada 5 litros	11,24000	56,20
52	300,00	Pct	Papel toalha branco 23x20 pct c/ 1000unid.	14,55000	4.365,00
56	4,00	GL	Detergente enzimático riozyme	151,20000	604,80
57	5,00	Cx	Fita para teste de glicose cx c/ 50unid.	52,50000	262,50
58	15,00	Unid	Cateter intravenoso n.º 22	0,74000	11,10
59	15,00	Unid	Cateter intravenoso n.º 24	0,74000	11,10
60	25,00	Cx	Agulha descartável 30g curta cx c/ 100unid.	28,46000	711,50
63	50,00	Pct	Algodão rolete pct c/ 100unid.	2,60000	130,00
65	10,00	Unid	Pincel extrafino para adesivo c/ 100unid.	12,45000	124,50
66	2,00	Unid	Matriz poliester rolo	40,00000	80,00
67	20,00	Unid	Espelho bucal n.º 5	5,80000	116,00
70	2,00	Unid	Cimento provisório pó + liquido	105,00000	210,00
71	2,00	Unid	Verniz cavitário com fluor 10ml	27,10000	54,20
72	30,00	Cx	Luva procedimento tam PP cx c/ 100unid	20,75000	622,50
73	3,00	Unid	Fio dental 500m	10,00000	30,00
74	10,00	Cx	Fio para sutura 4,0 cx c/ 24unid	25,00000	250,00
75	5,00	Unid	Curativo alveolar alveolex 10g	33,00000	165,00
76	10,00	Unid	Esponja de fibrina anti-hemorragica c/ 10unid.	23,89000	238,90
77	10,00	Unid	Broca baixa rotação CA 03	3,90000	39,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
78	10,00	Unid	Broca baixa rotação CA 04	3,90000	39,00
79	10,00	Unid	Broca CA 05	3,90000	39,00
80	10,00	Unid	Broca baixa rotação CA 06	3,90000	39,00
81	10,00	Unid	Broca baixa rotação CA 07	3,90000	39,00
82	10,00	Unid	Broca baixa rotação CA 08	3,90000	39,00
83	1,00	Cx	Lamina de bisturi n.º 12 cx c/ 100unid.	22,89000	22,89
84	1,00	Cx	Lamina de bisturi n.º 15 cx c/ 100unid.	22,89000	22,89
85	50,00	Pct	Sugador odontológico colorido pct c/ 40unid.	4,40000	220,00
86	5,00	Unid	Rezina fotopolimerizável cor A3 Z100	73,50000	367,50
87	5,00	Cx	Ponta para polimento sortida cx c/ 07unid. Enhance	94,25000	471,25
88	10,00	Unid	Amálgama capsula 1 porção regular c/ 50unid.	107,00000	1.070,00
89	5,00	Unid	Amálgama capsula 2 porções regular c/ 50unid	145,00000	725,00
90	10,00	Unid	Amálgama capsula 3 porções lenta c/ 50unid.	207,48000	2.074,80
94	3,00	Unid	Adesivo dental monocomponente para esmalte e dentina 4ml	35,70000	107,10
95	2,00	Cx	Filme radiografico E-speed cx c/ 150unid.	130,20000	260,40
98	3,00	Unid	Porta amálgama plastico	12,60000	37,80
99	6,00	Unid	Dedal de borracha para amálgama	3,20000	19,20
100	5,00	Unid	Fluor gel acidulado 200ml	5,00000	25,00
101	10,00	Unid	Tesoura cirurgica ponta fina/fina 15cm	16,80000	168,00
102	5,00	Unid	Solução clorexidina 0,12% 500ml	25,20000	126,00
103	20,00	GL	Germirath 5litros	17,80000	356,00
Total dos Produtos					47.411,92

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

RODEIO BONITO, 19 de Julho de 2013

Paulo Rodrigo Szadkoski
Presidente da Comissão